

			TÍTULO		PLANILHA ORÇAMENTÁRIA			
			Agente		Prefeitura Municipal de Potim			
			Tipo de obra/endereço		SERVIÇOS DE MODERNIZAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DA PONTE MINISTRO ROBERTO CARDOSO ALVES (PONTE NOVA) E MANUTENÇÃO DA CIDADE			10/05/2024
			Nome do Empreendimento		ILUMINAÇÃO PÚBLICA	Tabela base:	CDHU193, MERCADO	
					BDI (%)		25,87%	
ÍTEM	PLANILHA BASE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO COM BDI (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1.0	SERVIÇOS PRELIMINÁRES							R\$ 5.604,30
1.1	CDHU	02.08.050	Placa em lona com impressão digital e estrutura em madeira	6	M2	R\$ 190,45	R\$ 239,71	R\$ 1.438,26
1.2	CDHU	04.21.140	Remoção de poste metálico	12	UN	R\$ 275,82	R\$ 347,17	R\$ 4.166,04
2.0	INSTALAÇÃO DE PONTOS DE ILUMINAÇÃO PONTE							R\$ 95.344,34
2.1	CDHU	41.10.330	Poste telecônico reto em aço SAE 1010/1020 galvanizado a fogo, altura de 10,00 m	12	UN	R\$ 2.512,00	R\$ 3.161,85	R\$ 37.942,20
2.2	MERCADO		Sextante para poste de 12 metros e 1 Luminaria	12	UN	R\$ 1.271,19	R\$ 1.600,04	R\$ 19.200,48
2.3	CDHU	41.11.703	Luminária pública LED retangular para poste, fluxo luminoso de 14200 a 18000 lm, eficiência mínima de 120 lm/W - potência de 100 W/120 W	12	UN	R\$ 869,20	R\$ 1.094,06	R\$ 13.128,72
2.4	CDHU	36.05.010	Isolador tipo roldana para baixa tensão de 76 x 79 mm	16	UN	R\$ 53,35	R\$ 67,15	R\$ 1.074,40
2.5	CDHU	39.21.201	Cabo de cobre flexível de 2 x 2,5 mm², isolamento 0,6/1 kV - isolação HEPR 90°C	32,34	M	R\$ 6,36	R\$ 8,00	R\$ 258,72
2.6	MERCADO		Cabo de alumínio triplex de #16mm²	349,15	M	R\$ 49,32	R\$ 62,07	R\$ 21.671,74
2.7	MERCADO		Cinta de aço galvanizado para poste de concreto, tipo B, completo	24	UN	R\$ 47,63	R\$ 59,95	R\$ 1.438,80
2.8	MERCADO		Conector tipo perfurante	24	UN	R\$ 7,34	R\$ 9,23	R\$ 221,52
2.9	MERCADO		Parafuso tipo francês M16x70mm completo	24	UN	R\$ 13,50	R\$ 16,99	R\$ 407,76
3.0	MANUTENÇÃO DE PONTOS DE ILUMINAÇÃO							R\$ 15.900,00
3.1	CDHU	40.11.010	Relé fotoelétrico 50/60 Hz, 110/220 V, 1200 VA, completo	100	UN	R\$ 89,33	R\$ 112,43	R\$ 11.243,00
3.2	CDHU	S.04.000.0813 49	Caminhão MUNCK 3 toneladas	20	H	R\$ 185,00	R\$ 232,85	R\$ 4.657,00
			SOMA TOTAL COM BDI					R\$ 116.848,64

Potim, 10 de maio de 2024

Erica Soler Santos de Oliveira
Prefeita Municipal

Hiancen Vieira Teixeira dos Santos
Secretário de Planejamento Urbano
Eng. Civil - CREA 5070462379